
区  　 分 手数料（非課税） 備  　 考

スキャニングしたデータの
光ディスクへの書き込み

DVD-Rへの書込み
１コマ80円

＋DVD-R1枚当たり1,000円
見開きA3判以上の資料は、スキャニングでき
ません。

A4判（白黒）への出力 1枚110円

B4判（白黒）への出力 1枚130円

A3判（白黒）への出力 1枚150円

A4判（カラー）への出力 1枚130円

B4判（カラー）への出力 1枚150円

A3判（カラー）への出力 1枚190円

A4判、B4判、A3判への
白黒による出力

1枚40円

A4判、B4判、A3判への
カラーによる出力

1枚60円

用紙への出力
A4判、B4判、A3判への
白黒／カラーによる出力

1枚30円

光ディスクへの書き込み DVD-R DVD-R1枚当たり1,200円 DVD-R1枚当たり４GBまで収録可能です。

区  　 分 料金（税込） 備  　 考

通常撮影（注1） １コマ323円

中判特殊撮影（注2） １コマ543円

高精細撮影（注3） １コマ715円

高精細特殊撮影（注4） １コマ3,300円

大判高精細特殊撮影（注5） １コマ4,400円

撮影したデータの
光ディスクへの書き込み

DVD-Rへの書込み DVD-R1枚当たり1,100円

フイルムスキャニング ４×５サイズ フィルム1枚当たり3,300円

上記により作成したデータ
の光ディスクへの書き込み

DVD-R DVD-R1枚当たり1,100円

（注２）「中判特殊撮影」とは、見開きＡ３版以上の資料で、複数カットに分割して撮影する場合を言います。

（注３）「高精細撮影」とは、見開きＡ１判までの資料で、6,000万画素で撮影する場合を言います。

（注４）「高精細特殊撮影」とは、見開きＡ１判以上の資料で、6,000万画素で分割して撮影する場合を言います。

（注１）「通常撮影」とは、見開きＡ３判までのサイズの資料を撮影する場合を言います。

※　写しの交付及び特別複写による複写物の提供に際して郵送による提供を希望される場合は、別途、郵送に要する費用（梱包料・送料）をご負担いただきます。

独立行政法人国立公文書館業務課利用係（電話　03-3214-0663）

デジタルカメラ
撮影

撮影

フィルム
スキャニング

（注５）「大判高精細特殊撮影」とは、見開き短辺735mm×長辺980mmまでの資料で、一億画素で撮影する場合、見開き短辺735mm×長辺980mm以上の資料で、一億画素で分割して撮影する場合を言います。

館が利用に供しているカラーポジフィルムをス
キャニングして電子データ化するものです。
スキャニング料金（単価×枚数）のほか、光
ディスクへの書き込み料金がかかります。

撮影料金（単価×コマ数）のほか、光ディスク
への書込み料金がかかります。

独立行政法人国立公文書館　　

写しの交付に係る手数料表（独立行政法人国立公文書館利用等規則第20条による写しの交付に係る手数料（単価）を示したものです。）

項     目

特別複写に係る料金表 （独立行政法人国立公文書館利用細則第4章第3節による特別複写の料金（単価）を示したものです。）

項     目

※　上記、写しの交付に係る手数料には消費税法（昭和63年法律第108号）第6条により、消費税が課税されません。

電磁的記録
の写し

スキャニング
によるもの

スキャニングしたデータの
用紙への出力

スキャニング＋出力に要する金額です。

電子式複写 閲覧用電子式複製物
からの電子式複写

閲覧用電子式複製物と同一サイズになりま
す。（拡大・縮小はできません。）


